
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      314     DEL     24/11/2016 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA ONCOLOGIA B. NOMINA DELLA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Ing. Mario Tubertini 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 091/Pres. del 08.05.2015  
e incaricato con contratto n. 714/AP dell’11.05.2015,  

a decorrere dal 18.05.2015 e sino al 31.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA ONCOLOGIA B. NOMINA DELLA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 

 

Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” Avv. Alessandro Faldon 

 

Premesso che: 

 

con deliberazione del Direttore Generale n. 144 del 30.06.2016 è stato bandito, nel rispetto 

della normativa vigente, avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di dirigente 

medico - Direttore della Struttura Operativa Complessa Oncologia B; 
 

il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 28 del 13 

luglio 2016 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 61 

del 02.08.2016; 
 

l’art. 15, comma 7 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, alla 

lettera a), stabilisce: 

a) la selezione viene effettuata da una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda 

interessata e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da 

conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme 

degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio 

sanitario nazionale. Qualora fossero sorteggiati tre direttori di struttura complessa della medesima 

regione ove ha sede l'azienda interessata alla copertura del posto, non si procede alla nomina del 

terzo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino ad individuare almeno un componente della 

commissione direttore di struttura complessa in regione diversa da quella ove ha sede la predetta 

azienda. La commissione elegge un presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di parità di 

voti è eletto il componente più anziano. In caso di parità nelle deliberazioni della commissione 

prevale il voto del presidente; 
 

Richiamate le Direttive agli enti del Servizio sanitario regionale per il conferimento degli 

incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica – sanitaria nei medesimi enti, in 

applicazione dell’art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito nella Legge n. 189/2012, approvate con 

deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28 marzo 2013; 
 

 Richiamate altresì: 

- La D.G.R. FVG n. 445 del 13.03.2016 di modifica e integrazione alla predetta D.G.R. FVG n.513 

del 28.03.2013; 

- La nota del Ministero della Salute prot. n. DGVESC 0013964-P-21/04/2015;  

- La nota della Direzione centrale Salute, Integrazione socio sanitaria, Politiche sociali e Famiglia 

prot.n. 0007837/P del 16/04/2015; 
 

Richiamato il verbale della Commissione di sorteggio, nominata con deliberazione del 

Direttore Generale n. 192 del 31.08.2016, che in data 6 settembre 2016  ha provveduto al sorteggio dei 

seguenti direttori di struttura complessa dall’elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme degli 

elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del SSN, scaricato 

dal sito http://www.dati.salute.gov.it; 

http://www.dati.salute.gov.it/


ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 

TITOLARI 

regione Campania, dott. De Laurentis Michelino 

regione Umbria, dott. Roila Fausto 

regione Calabria, dott. Filippelli Gianfranco 

 

SUPPLENTI 

regione Campania, dott. Daniele Bruno 

regione Puglia, dott. Brandi Mario 

regione Puglia, dott. Surico Giammarco 

 

RISERVE 

regione Marche, dott. Menichetti Ettore Tito 

regione Lombardia, dott. Labianca Roberto Francesco 

regione Lombardia, dott.ssa Pinotti Graziella 

regione Puglia, dott. Serravezza Giuseppe 

regione Lombardia, dott. Pedrazzoli Paolo 

regione Toscana, dott. Crispino Sergio 

i cui nominativi sono utilizzati alla bisogna a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio, nel 

caso di indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti; 

 

Dato atto che, in base alle disposizioni sopra richiamate, il Direttore Sanitario dell’Istituto è 

componente di diritto della Commissione di Valutazione in argomento; 

 

Richiamati i punti 5 e 6 dell’art. 11 delle Direttive agli Enti del SSR approvate con DGR n. 

513/2013 relativamente ai compensi e rimborsi spettanti ai componenti la Commissione e al 

Segretario; 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 

 

 di provvedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’avviso in oggetto come da 

verbale della Commissione di sorteggio in data 6 settembre 2016  agli atti dell’Ufficio, della quale 

fa altresì parte, in base alle disposizioni richiamate in premessa, il Direttore Sanitario dell’Istituto 

quale componente di diritto;  

 di precisare che nel caso di indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti sono utilizzate le 

riserve a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio; 

 di affidare al dr. Maurizio Solidoro – collaboratore amministrativo professionale esperto di questo 

Istituto – l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, 

eventualmente sostituito dalla dr.ssa Antonella Muzzin – collaboratore amministrativo 

professionale esperto sempre di questo Istituto; 

 

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E  
 

Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione 

Risorse Umane”  dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 

Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 
 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 

e del Direttore Scientifico sostituto, Dott. Diego Serraino 

 

DELIBERA 
 

 

1. di provvedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’avviso in oggetto come da 

verbale della Commissione di sorteggio in data 6 settembre 2016 agli atti dell’Ufficio e di cui in 

premessa, della quale fa altresì parte, in base alle disposizioni richiamate in premessa, il Direttore 

Sanitario dell’Istituto quale componente di diritto; 
 

2. di precisare che nel caso di indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti sono utilizzate 

le riserve, a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio; 
 

3. di affidare al dr. Maurizio Solidoro – collaboratore amministrativo professionale esperto di questo 

Istituto – l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, 

eventualmente sostituito dalla dr.ssa Antonella Muzzin – collaboratore amministrativo 

professionale esperto sempre di questo Istituto; 
 

4. di prevedere, a completamento delle procedure, ai sensi dei punti 5 e 6 dell’art. 11 delle Direttive 

agli Enti del SSR approvate con DGR n. 513/2013, al riconoscimento ai componenti della 

Commissione aventi titolo e al Segretario dei compensi previsti dalle vigenti disposizioni regionali 

ed al rimborso ai componenti delle spese di viaggio, vitto ed alloggio, se ed in quanto dovuto, 

presuntivamente quantificabili in una somma complessiva di circa  Euro 3.500,00; 
 

5. di precisare che detta spesa troverà copertura sul conto 305.100.750.300.60.25 "Indennità per 

commissioni sanitarie" 305COM.SANIT  del Bilancio in corso; 
 

 
 

Allegato: verbale delle operazioni di sorteggio 06.09.2016.- 

 


